ESCOLA DA M AGISTRATURA DO RIO GRANDE DO NORTE  –  EDITAL Nº

001/2023

COMUNICADO Nº 01 – PRAZO PARA DIVULGAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

A Comissão do Processo Seletivo de Juiz Leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande

do Norte, no uso de suas atribuições, e nos termos estabelecidos no subitem 16.10 do Edital nº

001/2023, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, o seguinte

Comunicado acerca do prazo para divulgação dos pedidos de isenção da taxa de inscrição:

 Devido ao expressivo número de pedidos de isenção da taxa de inscrição, a Comissão

do Processo Seletivo de Juiz Leigo do Tribunal de Justiça do Rio Grande do Norte

resolve PRORROGAR o prazo previsto para divulgar a lista de isenções deferidas, a

qual deverá ser publicada no dia 22/06/2023 (quinta-feira);

 O período para interposição de recurso acontecerá até às 23h59min do dia posterior

da divulgação do respectivo resultado, observando os procedimentos listados em

Edital;

 A resposta ao recurso impetrado será disponibilizada no sítio do IEL/RN em até 48

(quarenta e oito) horas.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem válidos e inalterados.

Natal, 21 de junho de 2023.

Juíza Flávia Sousa Dantas Pinto

Presidente

Juíz Reynaldo Odilo Martins Soares

Membro

Juíz Ricardo Procópio Bandeira de Melo

Membro

Juiz Cleanto Alves Pantaleão Filho

Membro

Servidor Alexandre Magno Lopes Rodrigues

Secretário